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ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

El Estado de Actividades refleja el resultado entre el saldo total de los ingresos captados y el saldo total de los gastos
incurridos por las Instituciones Publicas de Seguridad Social, del 1 de enero al 30 de junio de 2020, sin considerar la
inversion fisica en Bienes Muebles e Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso. De esta forma el resultado
durante este periodo refleja un ahorro por 488.0 millones de pesos.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020
(Pesos )

CONCEPTO JUN 2020 DIC 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senicios

s Derivados de la Colaboracion
ncias, Asignaciones, Subsidios y

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivo
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transfere
Subvenciones, y Pensionesy Jubilaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayu das
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Participacionesy Aportaciones
Convenios
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastosy Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1125 947 964
12 505 754

1055 914 439

15 532 249
205

2 209 900 611

238 652 239
65 374 904
76 128 602

8 047 539
2524 186
1331136 578

13

0
1721 864 061

488 036 550

2 028 209 620
12 512 451

2 002 005 382

49 673 976
268

4 092 401 697

614 871 060
319 041 036
207 288 099

32 145 468
9 493 994
2998 909 320

46

0
4181 749 023

(89 347 326)

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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